
Diário Oficial do Municí io de Manaus 

ou superior, mediante Termo Aditivo, com a condição de 
que o presente Contrato pode ser rescindido, sem ônus 
para o município, mediante simples comunicação formal ao 
LOCADOR. 

Mana~s, 13d~2000 , 

SILVIO R~AMIN JUNIOR 
Secretário Municipal de Administração 

COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇÃO PARA COMPRAS E 

SERVIÇOS - CMLCS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 
PARA COMPRAS E SERVIÇOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MANAUS torna público que fará realizar o 
seguinte procedimento licitatório. 
1) TOMADA DE PREÇOS N.9 043/2000 (SEMOSB) 

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO LEVE TIPO FURGÃO 
DATA E HORÁRIO: 11.12.2000, às 11 :00 horas 

O Edital encontra-se à disposição dos 
interessados na COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO 
PARA COMPRAS E SERVIÇOS, na Rua 24 de Maio, 
n.º407, 2º Andar- Centro, no horário das 8:00h às 14:00h, 
de segunda a sexta feira. 

Manaus, 21 de novembro de 2000 

S[LVIOR~ÚNIOR 
Pres1 e da CMLCS 

CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - CME 

EXTRATO No 01/2000- CME 
APROVADO "AD REFERENDUM", EM 05.10.2000 

EMENTA 

AUTORIZAR O Curso de Educação Infantil, 
modalidade Entidade Equivalente, Jardim I, Jardim 11 e 
Alfabetização, a partir de 05 de outubro de 2000 a 05 de 
outubro de 2002, da Escola Comunitária José Patriolino 
Pontes, localizada na rua do SESC, no 75, bairro da 
Alvorada I, em Manaus/AM, CEP 69043-000. 

Secretaria do Conselho Municipal de 
Educação, em Manaus, 05 de outubro de 2000. 

VISTO 

Presidente 

quarta-feira, 22 de novembro de 2000. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, SANEAMENTO BÁSICO E 
SERVIÇOS PÚBLICOS - SEMOSB 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário Municipal de Obras, Saneamento 
Básico e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições 
legais, e 

CONSIDERANDO o teor do Relatório 
apresentado pela Comissão Municipal de Licitação para 
Compras e Serviços, relativo ao exame e julgamento de 
proposta para a aquisição de 117.000 (cento e dezessete 
mil) Refeições tipo Quentinha, para atender ao 
Departamento de Limpeza Pública desta Secretaria, objeto 
da Tomada de Preços nº 035/2000-CMUCMLCS 

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência 
de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente, 

RESOLVE: 

I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão 
Municipal de Licitação, para Compras e Serviços, para a 
aquisição de 117.000 (cento e dezessete mil) Refeições 
tipo Quentinha, para atender ao Departamento de Limpeza 
Pública desta Secretaria, de acordo com o Relatório 
acima proferido. 

11 - ADJUDICAR à firma LA. MAIA, que 
ofertou o preço unitário de R$ 2.98 (dois reais e noventa e 
oito centavos), perfazendo o valor global de R$ 348.660,00 
(Trezentos e Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Sessenta 
Reais), o objeto da Tomada de Preços nº 035/2000-
CMLCS. 

111- À Diretoria Administrativa- Financeira para 
as providências pertinentes; 

IV - Publique-se no Diário Oficial do Município. 

Manaus_, 20 de Novembro de 2000 

JOSÉ LUIZ # -'ÔA SearDJ 
Of. N. o 574/2000- GS- SEMOSB- PMM 

FICA SUSPENSO, a partir de 16.11.2000, até últerior 
deliberação, por motivos administrativos, o Termo de 
Contrato de Empreitada, que entre si celebraram o 
Município de Manaus e a Empresa Gin Construções e 
Comércio Ltda., correspondente à Tomada de Preços n. o 
018/2000-CMLOSE-PMM, Contrato n. o 025-Semosb, 
firmado em 18/05/2000, referentes à obra de Urbanização 
do Calçadão da Av. Leopoldo Peres, trecho 
compreendido entre as Ruas Universal e Manoel 
Urbano - Bairro de Educandos, em Manaus-Am. 

Manaus, 16 de novembro de 2000 


